
 
Bankverbindung: RLB Tirol AG – IBAN: AT59 3600 0000 0132 3344  – BIC: RZTIAT22 

www.aldrans.at – gemeinde@aldrans.gv.at – Tel. 0512/342307  
UID-Nr: ATU46286601 – DVR-Nr.: 0476463 – Seite 1 von 1

Gemeindeamt Aldrans 
 Dorf 34, 6071 Aldrans 

 
 

 
 Geschäftszahl – beim Antworten bitte angeben 

AZ: D/10495/2023 
 

 
Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Aldrans vom 
16.10.2023 über die Festsetzung einer Waldumlage  
 
Aufgrund des § 10 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBl. Nr. 55/2005, zuletzt geändert durch 
das Gesetz LGBl. Nr. 80/2020, wird zur teilweisen Deckung des jährlichen Personal- und 
Sachaufwandes für die Gemeindewaldaufseher verordnet: 
 

§ 1 
Waldumlage, Umlagesatz 

 
Die Gemeinde Aldrans erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz einheitlich für die 
Waldkategorien Wirtschaftswald, Schutzwald im Ertrag und Teilwald im Ertrag mit 100 v.H. der von 
der Tiroler Landesregierung mit Verordnung vom 5. September 2023, VBl. Tirol Nr. 89/2023, 
festgelegten Hektarsätze fest. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2024 in Kraft. 
 
 
Für den Gemeinderat: 
 
Der Bürgermeister: 
Johannes Strobl 
 
 
 
Angeschlagen am: 17.10.2023 
Abgenommen am: 01.11.2023 
AV:

AmtsleiterGemeindeAl
Textfeld
AV: 02.11.2023
Keine Aufsichtsbeschwerde eingelangt.
Kürzel: NA



 
 

  

Geschäftszahl – beim Antworten bitte angeben 
G-70302/1/28-2023 
Innsbruck, 02.11.2023 

Gemeinde Aldrans; Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Aldrans über die Festsetzung 
einer Waldumlage 
Verordnungsprüfung 

Sehr geehrter Herr Bürgermeister! 

 

Die vom Gemeinderat der Gemeinde Aldrans am 16.10.2023 beschlossene Verordnung über die 
Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Aldrans über die Festsetzung einer Waldumlage 

wird von der Tiroler Landesregierung  

zur Kenntnis genommen. 

 

 

Es wird empfohlen, die Verordnung auf der Homepage der Gemeinde zu veröffentlichen. 

 

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

Für die Landesregierung: 

Mag. Anna-Carina Gstrein 

Amt d. Tiroler Landesreg., Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, Österreich

Gemeinde Aldrans
per E-Mail an: gemeinde@aldrans.gv.at

Amt der Tiroler Landesregierung
Abteilung Gemeinden
     

Mag. Sarah Ruetz
Eduard-Wallnöfer-Platz 3
6020 Innsbruck
+43 512 508 2377 
gemeinden@tirol.gv.at 
www.tirol.gv.at 
           
Informationen zum rechtswirksamen Einbringen und 
Datenschutz unter www.tirol.gv.at/information

Amtssigniert. SID2023111005082 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at


		2023-10-17T14:38:06+0200
	Gemeinde Aldrans
	Amtssignatur der Gemeinde Aldrans


		U0166057
	2023-11-02T11:41:53+0100
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2023111005082




